
     

    UCHWAŁA NR 248/861/2018 

                                        ZARZĄDU  POWIATU W MYŚLIBORZU 

                                                         z dnia 4 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie ustalenia na 2018 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkól i placówek prowadzonych przez Powiat Myśliborski,  ustalenia na rok 

2018 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe  

i zakłady kształcenia nauczycieli  oraz  specjalności i form kształcenia na które może być 

przyznane dofinansowanie 

 

Na podstawie art. 32 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) oraz § 6 ust.3 i § 7 Rozporządzenia 

Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu 

podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 

środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r., Nr 46, poz. 430 ze zm.) Zarząd Powiatu  

w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

        § 1. Ustala się na rok budżetowy 2018 plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

         § 2. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek Powiatu Myśliborskiego        

na rok 2018 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za  kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 80% opłaty semestralnej, ale nie 

więcej niż 1 000 zł za jeden semestr. 

 

          § 3. 1.Ustala sie w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek specjalności, na które 

w 2018 roku może być przyznane dofinansowanie: 

1) chemia 

2) geografia 

3) pedagogika resocjalizacyjna 

4) wiedza o kulturze  

5) sztuka 

6) nowoczesne techniki komputerowe w projektowaniu 

7) pomoc psychologiczno-pedagogiczna 

8) doradztwo zawodowe 

9)  integracja sensoryczna 

10) logopedia 

11) mediacje 

12)diagnoza i terapia kliniczna dziecka i jego rodziny 



13)tyflopedagogika 

14)wczesne wspomaganie rozwoju 

15)neurologopedia 

16)terapia poznawczo-behawioralna 

17)logistyka 

18) socjoterapia 

2. Ustala sie w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek formy kształcenia, na które  

w roku 2018 może być przyznawane dofinansowanie: 

1) studia podyplomowe 

2) studia magisterskie  

3) konferencje, seminaria, szkolenia, warsztaty metodyczne, kursy i warsztaty przedmiotowe, 

kursy kwalifikacyjne i doskonalące, szkolenia nauczycieli uwzględniające specyfikę szkół                

i placówek. 

 

         § 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Myśliborskiego. 

 

         § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Zarządu 

 

     Danuta Patkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

    Na podstawie art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 

r., poz. 1189) – Dalek KN, w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa 

metodycznego – w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenie osobowe nauczycieli. Podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych zrzeszających nauczycieli – art. 70 ust. 2 a KN. Obecna uchwała 

została zaopiniowana przez Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz Niezależny Samorządny 

Związek Zawodowy Solidarność 80. Pozostałe dwie organizacje związkowe nie  

zaopiniowały projektu uchwały , dlatego na podstawie art..19 ust. 2 ustawy o związkach 

zawodowych (t.j.Dz. U. 2015 r. poz. 1881)  :  nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym 

terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia. 

     Na podstawie opinii ww. związków do katalogu specjalizacji  w § 3 pkt. 18 dopisano 

socjoterapię. 

     Zgodnie z §6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 

2002 w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 

wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 

kryteriów i trybu przyznawania tych środków ( Dz.U. Nr 46, poz. 430 ze zm.) –dyrektor 

szkoły lub placówki na każdy rok szkolny określa potrzeby w zakresie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli uwzględniając warunki określone w rozporządzeniu, w tym między 

innymi wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego.  

     Organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół                             

i placówek - § 6 ust. 3 pkt. 1 rozporządzenia. 

     Wysokość dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli określa organ 

prowadzący po przedstawieniu przez dyrektora szkoły do 30 listopada potrzeb nauczycieli  

w zakresie doskonalenia. 

 


